



W. BIEGAŃSKIĘ · W · CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKЦИИ ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED







## 22) Spóźniona miłość

Z francuskiego.

W otoczeniu jej zmieniać się będą twarze pod białymi welonami, ale będzie to zawsze ten jednostajny tryb życia, ten sam spokój w teraźniejszości, to samo bezpieczeństwo w przyszłości.

Jednakże, nie tyle wiara gorąca po ciągala ją ku temu, ile obawa zerwania jednego ognia, które ją z czemś łączyło, i znalazzenie się tak bezgranicznie samą na szerokim świecie.

Jedna jeszcze nadzieja, do której za ledwie przed sobą przynależą się cienia, utwierdziła ją w tem postanowieniu. Może Melanja zgodzi się pójść za jej przykładem? Postawiona w tych samych warunkach, mało się mogąca spodziewać od ojca, dlaczegoż nie miałaby poświęcić trwałej przysięgi niepewnych kaprysów losu? Jedna przy drugiej czegóżby mogły żałować lub pragnąć?

Prawdę powiedziawszy, Melanja nie zdradzała bynajmniej powołania do życia zakonnego. O ile Blanka była poważną i rozmarzoną, o tyle ona była żywą i wesołą. Błękitne jej oczy iskrzyły się werwą i dowcipem. A tu-

ra jej trochę lekkomyślna nie była z tych, które się cofają przed trudnościami lub niebezpieczeństwem. Odziedziczyła ona po ojcu szczególną zuchwałość. Cała na zewnątrz podana, z ciałą na ustach piosenek i wkrótce do podskoku nóżką Melanja nie była wcale tak mimozą, która zamyka się w sobie lada dotknięciem, lecz raczej piękna świeża róża, która się rozwija na słońcu i zwraca dumnie swoje kolce przeciw zaborczym rękóm. Pomiędzy nią a Blanką sprzeczność była uderzającą, ale pomimo tego, a może właśnie dlatego, łączyło je najściślejsze przywiązanie. Gdyby były rodzonymi siostrami nie mogłyby się bardziej kochać!

Nie domyślając się, jakie projekta snuły się po głowie panny de Cygne, Melanja nie odstępowała jej ani na krok podczas tych długich smutnych godzin czuwania przy zmarłym i ani razu obraz Leopolda Fossarda nie przemknął się przed jej oczyma. Blanka była smutną i Melanja brała sumieniem udział w jej zmartwieniu, jakby go była wzięła w jej radości.

Nazajutrz wieczorem, jak to zapowiedział młody notariusz, hrabia de Canalheilles, przybył z Seyeraciem i kazał się zawieść prosto na ulicę Bellechasse. Po raz drugi dopiero od dwudziestu lat wchodziło do domu margrabiego. Za pierwszym razem siostra je-

go konała i musiał użyć siły, żeby się do niej dostać; teraz nie potrzebował spodziewać się oporu — a jedyną panią było to jasnowłose dziewczę, które tak często zaprzętało jego myśli a którego twarzyczka, przelotem dojrzana, wyrwała się głęboko w jego sercu.

Z bijącym sercem wszedł na schody, w milczeniu uściśnął dłoń Merloka i zatrzymał się w progu salonu.

Ujrzawszy nieznajomego, Blanka wstała. Oczy jej spoczęły na męskiej postaci starca i przecucie powiedział jej, że to jest ten wuj, którego nigdy nie widziała. Hrabia otworzył ramiona i Blanka rzuciła się w nie, wybuchając łzami, które ją od dwóch dni dławiły. Ukrywszy twarz na ramieniu brata swojej matki, płakała długo po cichu. Hrabia szanując jej boleść, nie przemówił do niej ani słowa. Cóżby jej zresztą mógł powiedzieć? Przyciskał ją tylko do piersi, tuląc jej rączkę w swojej dłoni.

Gdy panna de Cygne uspokoiła się trochę, hrabia odsuwając się nieco, zaczął się jej przypatrywać. Była taka, jaką ją sobie wyobraził według fotografii, którą mu kiedyś Merlot pokazał. Miała czło czyste uwieńczone jasnymi włosami i poważny uśmiech swojej matki. Oblicze hrabiego zachmurzyło się. Gdyby tak przed rokiem osiero-

cona Blanka znalazła się pod jego opieką, gdyby to uroczę dziewczę usiadło przy jego ognisku, jakaż zmiana w jego życiu, ileż niecofionych już teraz postanowień na myśl! by mu nawet nie było przyszło?

I nagle stało mu przed oczyma wspomnienie tych dni smutnych, podczas których szukał nadaremnie koło siebie jakiegoś przywiązania, któreby zapelniło pustkę jego życia zmienionego grą wypadków. Potem ukazało mu się świetne zjawisko, obraz Marty z jej złocistymi włosami, jasnymi oczyma wyzywającym uśmiechem. Widział ją taką, jaką ją zobaczył w porcie Marsylijskim, gdy się wybierała iść na śniadanie z Sewerac'em.

Jak ona nim prędko owdlała! Jak w jednej chwili stał się jej niewolnikiem, zapominając o swoich sześćdziesięciu latach, współzawodnicząc z młodzikami w nadskakiwaniu jej, spędzając noce bezsenne na marzeniach o niej na pytanie się z naiwnym niepokojem, czy go też ona kiedykolwiek pokochała, on sceptyczny, przesycony światłem salonowiec, który przez trzydzieści lat był ulubieńcem najpowabniejszych kobiet.

ID. c. n.)

## TEATR „PARYSKI“

Program od poniedziałku 16 Lutego i dni następnych.

# SYN MORZA

NAD PROGRAM  
Pokaz Tanków w Łodzi w Parku Poniatowskiego.

Wzruszający dramat w 5 wielkich aktach ze słynnym tragikiem Bassermanem w roli głównej na tie cudnych widoków morza Północnego.

## Teatr „ODEON“

Program od czwartku 19-go do poniedziałku 23 Lutego.

**Początek przedstawień:**  
W piątki i soboty o godz. 5-ej po poł., w niedzielę i święta o godz. 3 po poł., a w pozostałe dni powszednie o godz. 6-ej po poł.

**Ceny miejsc:** Miejsca w łóżach po 6 i 7 mk. Krzesła parterowe 4.50

# WIERA CHOŁODNAJA

występuje w roli głównej, w pięknym kino-dramacie z życia cyganerii rosyjskiej p. t.

# Da ołtarzu Piękna

Wykonawcy głównych ról męskich  
**Maksimow, Runin i Chudaljew** artyści „Teatru Dramatycznego“ w Moskwie.

Ulubienica wszystkich, królowa ekranu

**Dr. Stefan Purski**  
choroby skórne i weneryczne  
godziny przyjęć 8—11, 3—7  
Kilińskiego 4.

**Dr. Wł. Kahl**  
choroby kobiece, akurzerja, wewnętrzne  
Przyjmuje od 1-oj do 4-oj  
ulica Dąbrowskiego 5 (Sokoła) II piętro.

**Dr. Stefan Kon**  
spec. akurzerja i choroby kobiece  
powrócił  
ul. Kościuszki Nr. 16  
Przyjmuje od 4—6 po południu.

**DOKTOR PAWEŁ BRONIAŁOWSKI**  
UL. PANNY MARIJ NR. 21 (II Aleja), obok Teatru Paryskiego.  
Choroby weneryczne i skórne.  
Przyjmuje od 9—11 i 4—7 po południu.  
Pacjent od 12—1 w południe.

**Pokój**  
szerszy do wynajęcia osobnym wykończony Bazyli Nr. 2 II piętro

**Zgubione**  
książkę Kasy Tow. Poś. Oszczęd., wyd. za Nr. 5495 Towarowa Kasy oraz książkę członkowską Nr. 89

**Kupuje**  
syfony i butelki do li. monady nowe i używane leżące w dobrym stanie Czesłochowa Szefer. tel. Kościuszki 13.

**Wydzierżawę**  
lub kupię parę morgów ziemi w okolicy miasta Zgłoszenia Ciesma 50.

**Zgubiono**  
kwit lombardu Kasy Poś. Oszcz. wyd. za nr. 45593

**Książki**  
kupuje każdą ilość powieści, opisy, podróże, legoody poezje, bsnie opowiadania i t p. Bin ro Dalezników Kościuszki 11.

**W Poznaniu**  
do sprzedania tanio: domy, restauracje, cukiernia, hotele, sklepy, majętki, gospodarstwa literscy handlowi; informację udziela biuro ogłoszeń Kościuszki 11.

**Stolarz**  
potrzebny zaraz Biuro budowlane Leopold Dembiński Dojazd 13.

**Potrzebny**  
uczeń do składu aptecznego III Aleja 46

**Żeby sztuczne,**  
nawet polowane, kupi je laboratorium dentystyczne I Aleja Nr 10

**Kupię**  
dom do 24.000 mk. Oferty w Gońcu dla W. B.

**Sprzedam**  
2 gramofony s płytami i rower Ogrodowa 77 Guzla

**Stowarzyszenie**  
Rzem. Przemysłowe po daje do wiadomości swoim członkom iż przy dzieł towarów włóknistych rozporoznie wydać w dniu 19 b. m. od godz. 5—7 wieczór ZARZĄD.

**Potrzebna**  
gospydnia z gotowaniem na wieś Wład. w Gońcu

**Trzy**  
garnitury męskie palto żakiet tubrak kamazki i lakierki w sztybo w dobrym stanie jest do sprzedania Wład. III-aleja Ałaja u fryzjera.

**Poszukuję**  
1 pokoju lub 2-oh s kuchnią Oferty w Gońcu „sub pokój“  
C cę kupić rasowego szczeniaka Oferty w Gońcu.

**Zarząd Kwaterunkowy Garnizonu w Częstochowie**  
ul. Kościuszki L. 24.  
Zakupi wszelką ilość stomy potrzebna do sienników.  
Oferty z podaniem jakości, ilości i ceny loco magazyn Zarządu Kwaterunkowego w Częstochowie należy złożyć do 22 b. m.  
Kierownik Zarządu Kwaterunkowego Garnizonu Sierostawski, por.